
ДОНЕЦЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДОНЕЦЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

в ід ________________  Краматорськ № _________________

Про обласний бюджет 
на 2026 рік 
0510000000

(код бюджету)

Відповідно до указів Президента України від 24 лютого 2022 року 
№ 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженого 
Законом України від 24 лютого 2022 року № 2102-ІХ, 24 лютого 2022 року 
№ 68/2022 «Про утворення військових адміністрацій», Закону України 
«Про Державний бюджет України на 2026 рік», керуючись постановами 
Кабінету Міністрів України від 19 лютого 2015 року № 52 «Про здійснення 
Донецькою обласною державною адміністрацією функцій Донецької обласної 
ради в частині бюджетних повноважень», 11 березня 2022 року № 252 «Деякі 
питання формування та виконання місцевих бюджетів у період воєнного 
стану», пунктом 22 розділу VI «Прикінцеві та перехідні положення» 
Бюджетного кодексу України, статтями 10, 15 Закону України «Про правовий 
режим воєнного стану»:

1. Визначити на 2026 рік:
доходи обласного бюджету в сумі 2 733 228 226 гривень, у тому числі 

доходи загального фонду обласного бюджету 2 699 947 126 гривень та доходи 
спеціального фонду обласного бюджету 33 281 100 гривень згідно з додатком 1;

видатки обласного бюджету в сумі 2 733 228 226 гривень, у тому числі 
видатки загального фонду обласного бюджету 2 699 947 126 гривень та 
видатки спеціального фонду обласного бюджету 33 281 100 гривень;

оборотний залишок бюджетних коштів обласного бюджету у розмірі 
50 000 000 гривень, що становить 1,84 відсотків видатків загального фонду 
обласного бюджету, визначених цим пунктом;

резервний фонд обласного бюджету у розмірі 50 000 000 гривень, що 
становить 1,84 відсотки видатків загального фонду обласного бюджету, 
визначених цим пунктом.

Витрачання коштів резервного фонду здійснювати відповідно до 
статті 24 Бюджетного кодексу України, постанови Кабінету Міністрів України 
від 29 березня 2002 року № 415 «Про затвердження Порядку використання 
коштів резервного фонду бюджету».

User
855/5-25

User
15.12.2025



2

2. Затвердити бюджетні призначення головним розпорядникам коштів 
обласного бюджету на 2026 рік у розрізі відповідальних виконавців за 
бюджетними програмами згідно з додатком 2.

3. Затвердити на 2026 рік міжбюджетні трансферти згідно з додатком 3.

4. Затвердити розподіл витрат обласного бюджету на реалізацію 
місцевих/регіональних програм та заходів Програми економічного і 
соціального розвитку Донецької області на 2026 рік згідно з додатком 4.

5. Установити, що у загальному фонді обласного бюджету на 2026 рік до 
доходів загального фонду обласного бюджету належать доходи, визначені 
статтею 66 Бюджетного кодексу України, та трансферти, визначені 
статтями 97, 101, 1036 Бюджетного кодексу України.

6. Установити, що джерелами формування спеціального фонду обласного 
бюджету на 2026 рік:

1) у частині доходів є надходження, визначені статтею 69 і Бюджетного 
кодексу України;

2) у частині фінансування є надходження, визначені пунктом 10 частини 
першої статті 71 Бюджетного кодексу України.

7. Установити, що у 2026 році кошти, отримані до спеціального фонду 
обласного бюджету згідно з відповідними пунктами частини першої статті 691 
Бюджетного кодексу України, спрямовуються на реалізацію заходів, 
визначених частиною другою статті 70 Бюджетного кодексу України.

і

8. Установити, що:
1) програмні заходи обласного фонду навколишнього природного 

середовища затверджуються окремим розпорядженням голови 
облдержадміністрації, начальника обласної військової адміністрації;

2) видатки, що враховані департаменту освіти і науки 
облдержадміністрації, департаменту охорони здоров’я облдержадміністрації, 
Департаменту соціального захисту населення облдержадміністрації в 
загальному обсязі видатків на галузі «Освіта», «Охорона здоров’я», 
«Соціальний захист та соціальне забезпечення» для відновлення діяльності у 
2026 році підприємств, установ, закладів та організацій освіти, охорони 
здоров’я, соціального забезпечення, які згідно з чинним законодавством 
утримуються за рахунок коштів обласного бюджету, плануються як 
нерозподілені за Типовою програмною та економічною класифікацією видатків 
та кредитування місцевих бюджетів, визначених головними розпорядниками 
коштів.



з

На суму нерозподілених видатків головними розпорядниками коштів 
обласного бюджету складається та затверджується окремий кошторис, який 
включається до складу зведеного кошторису.

Після відновлення згідно з чинним законодавством діяльності таких 
підприємств, установ, закладів та організацій, витрати на їх утримання 
визначаються та затверджуються в установленому порядку;

3) видатки на підготовку та реалізацію публічних інвестиційних проектів 
за рахунок коштів, зарахованих до спеціального фонду обласного бюджету 
відповідно до пункту 24 розділу VI «Прикінцеві та перехідні положення» 
Бюджетного кодексу України, спрямовуються за результатами річного звіту 
про виконання обласного бюджету за 2025 рік, затвердженого відповідним 
розпорядженням голови облдержадміністрації, начальника обласної військової 
адміністрації, з урахуванням включення таких публічних інвестиційних 
проектів до Програми економічного і соціального розвитку Донецької області 
на 2026 рік.

9. Департаменту фінансів облдержадміністрації (Конакова):
1) надати право на здійснення позик на покриття тимчасових касових 

розривів обласного бюджету, пов’язаних із забезпеченням захищених видатків 
загального фонду, в межах поточного бюджетного періоду за рахунок коштів 
єдиного казначейського рахунку на договірних умовах без нарахування 
відсотків за користування цими коштами з обов'язковим їх поверненням до 
кінця поточного бюджетного періоду у порядку, визначеному Кабінетом 
Міністрів України, відповідно до статей 43, 73 Бюджетного кодексу України;

2) здійснювати відображення змін до розпису обласного бюджету у 
випадку внесення Міністерством фінансів України змін до бюджетної 
класифікації в частині назв і кодів класифікації доходів, кодів Типової 
програмної класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів і 
відомчої класифікації, за джерелами доходів і напрямами видатків головних 
розпорядників коштів обласного бюджету за відповідними кодами;

3) довести головним розпорядникам коштів обласного бюджету лімітні 
довідки про бюджетні асигнування за скороченою Типовою програмною 
класифікацією видатків та кредитування місцевих бюджетів з урахуванням 
внесених змін;

4) забезпечити оприлюднення цього розпорядження в десятиденний строк 
з дня його прийняття відповідно до частини четвертої статті 28 Бюджетного 
кодексу України.

10. Головним розпорядникам коштів обласного бюджету:
1) затвердити паспорти бюджетних програм протягом 45 днів з дня 

набрання чинності цим розпорядженням відповідно до частини восьмої 
статті 20 Бюджетного кодексу України;

2) протягом року здійснювати заходи щодо управління бюджетними 
коштами у межах встановлених їм бюджетних повноважень та оцінки



4

ефективності бюджетних програм, забезпечуючи ефективне, результативне і 
цільове використання бюджетних коштів, організацію та координацію роботи 
розпорядників бюджетних коштів нижчого рівня та одержувачів бюджетних 
коштів у бюджетному процесі;

3) забезпечити доступність інформації про обласний бюджет на 2026 рік 
відповідно до законодавства, а саме:

здійснення публічного представлення та оприлюднення інформації про 
виконання бюджетних програм та показників, бюджетні призначення щодо 
яких визначено цим розпорядженням, до 15 березня 2027 року;

оприлюднення паспортів бюджетних програм у триденний строк з дня 
затвердження таких документів;

4) здійснювати взяття бюджетних зобов'язань та здійснення платежів 
тільки в межах бюджетних асигнувань, встановлених кошторисами, 
враховуючи необхідність виконання бюджетних зобов'язань минулих років, 
довгострокових зобов’язань за енергосервісом, узятих на облік органами 
Казначейства України;

5) забезпечити у повному обсязі проведення розрахунків за електричну та 
теплову енергію, водопостачання, водовідведення, природний газ, інші 
енергоносії, комунальні послуги та послуги зв’язку, які споживаються 
бюджетними установами, та укладання договорів за кожним видом відповідних 
послуг у межах бюджетних асигнувань, затверджених у кошторисі.

11. Додатки до цього розпорядження є його невід'ємною частиною.

12. Це розпорядження набирає чинності з 01 січня 2026 року та діє 
до 31 грудня 2026 року.

13. Контроль за е  іалишаю за собою.

Голова облдержадмініст 
начальник обласної війт
адміністрації Вадим ФІЛАШКІН



грн

усього
у тому числі 

бюджет розвитку

1 2 3 4 5 6 7

1 10000000 Податкові надходження 460 230 700 458 925 000 1 305 700

2 11000000
Податки на доходи, податки на прибуток, податки на збільшення

ринкової вартості
456 755 300 456 755 300

3 11010000 Податок та збір на доходи фізичних осіб 450 563 000 450 563 000

4 11010100
Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується податковими

агентами, із доходів платника податку у вигляді заробітної плати
426 970 000 426 970 000

5 11010400
Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується податковими

агентами, із доходів платника податку інших ніж заробітна плата
15 000 000 15 000 000

6 11010500
Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується фізичними

особами за результатами річного декларування
8 000 000 8 000 000

7 11011200
Податок на доходи фізичних осіб із доходів спеціалістів

резидента Дія Сіті
175 000 175 000

8 11011300
Податок на доходи фізичних осіб у вигляді мінімального

податкового зобов`язання, що підлягає сплаті фізичними особами
310 000 310 000

9 11011500

Авансовий внесок з податку на доходи фізичних осіб, що

сплачується платниками податку, які здійснюють роздрібну

торгівлю пальним

108 000 108 000

10 11020000 Податок на прибуток підприємств 6 192 300 6 192 300

11 11020200
Податок на прибуток підприємств та фінансових установ

комунальної власності
763 600 763 600

12 11020300
Податок на прибуток підприємств, створених за участю

іноземних інвесторів
50 000 50 000

13 11020500 Податок на прибуток іноземних юридичних осіб 36 000 36 000

14 11020700
Податок на прибуток страхових організацій, включаючи філіали

аналогічних організацій, розташованих на території України
32 000 32 000

15 11021000 Податок на прибуток підприємств, який сплачують інші платники 3 802 500 3 802 500

16 11021600

Податок на прибуток фінансових установ, включаючи філіали

аналогічних організацій, розташованих на території України, за

винятком страхових організацій

5 600 5 600

17 11021800

Авансовий внесок з податку на прибуток підприємств, що

сплачується платниками податку, які здійснюють роздрібну

торгівлю пальним

1 500 000 1 500 000

18 11023000
Податок на прибуток підприємств на особливих умовах, що

сплачується резидентами Дія Сіті
2 600 2 600

19 13000000
Рентна плата та плата за використання інших природних

ресурсів
2 169 700 2 169 700

20 13020000 Рентна плата за спеціальне використання води 1 106 200 1 106 200

21 13020100

Рентна плата за спеціальне використання води (крім рентної

плати за спеціальне використання води водних об`єктів місцевого

значення)

1 095 300 1 095 300

22 13020400
Надходження рентної плати за спеціальне використання води від

підприємств житлово-комунального господарства
10 900 10 900

23 13030000
Рентна плата за користування надрами загальнодержавного

значення 
1 063 500 1 063 500

24 13030100

Рентна плата за користування надрами для видобування інших

корисних копалин загальнодержавного значення (крім

видобування корисних копалин, визначених як Активи

природних ресурсів)

1 063 500 1 063 500

Додаток  1

до розпорядження голови 

облдержадміністрації, начальника  обласної  

військової  адміністрації                                    

____________№__________

Спеціальний фонд

обласного бюджету на 2026 рік

Доходи 

Усього
Загальний 

фонд

№ 

рядка 

з/п

0510000000

(код бюджету) 

Код
Найменування згідно

 з Класифікацією доходів бюджету

User
855/5-25

User
15.12.2025



2           Продовження додатка 1 

усього
у тому числі 

бюджет розвитку

1 2 3 4 5 6 7

Спеціальний фонд

Усього
Загальний 

фонд

№ 

рядка 

з/п

Код
Найменування згідно

 з Класифікацією доходів бюджету

25 19000000 Інші податки та збори 1 305 700 1 305 700

26 19010000 Екологічний податок 1 305 700 1 305 700

27 19010100

Екологічний податок, який справляється за викиди в атмосферне

повітря забруднюючих речовин стаціонарними джерелами

забруднення (за винятком викидів в атмосферне повітря двоокису

вуглецю)

145 000 145 000

28 19010200
Надходження від скидів забруднюючих речовин безпосередньо у

водні об`єкти
850 700 850 700

29 19010300

Надходження від розміщення відходів у спеціально відведених

для цього місцях чи на об`єктах, крім розміщення окремих видів

відходів як вторинної сировини

310 000 310 000

30 20000000 Неподаткові надходження 34 359 200 2 383 800 31 975 400

31 21000000 Доходи від власності та підприємницької діяльності 150 000 150 000

32 21010000

Частина чистого прибутку (доходу) державних або

комунальних унітарних підприємств та їх об'єднань, що

вилучається до відповідного бюджету, та дивіденди (дохід),

нараховані на акції (частки) господарських товариств, у

статутних капіталах яких є державна або комунальна

власність

100 000 100 000

33 21010300

Частина чистого прибутку (доходу) комунальних унітарних

підприємств та їх об'єднань, що вилучається до відповідного

місцевого бюджету

100 000 100 000

34 21080000 Інші надходження 50 000 50 000

35 21081100 Адміністративні штрафи та інші санкції 50 000 50 000

36 22000000
Адміністративні збори та платежі, доходи від некомерційної

господарської діяльності
1 430 400 1 430 400

37 22010000 Плата за надання адміністративних послуг 1 280 100 1 280 100

38 22010900

Плата за державну реєстрацію (крім адміністративного збору, що

справляється відповідно до Закону України `Про державну

реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та

громадських формувань`)

21 000 21 000

39 22011000

Плата за ліцензії на право оптової торгівлі алкогольними

напоями, сидром та перрі (без додавання спирту), тютюновими

виробами, рідинами, що використовуються в електронних

сигаретах

1 200 1 200

40 22011100

Плата за ліцензії на право роздрібної торгівлі алкогольними

напоями, сидром та перрі (без додавання спирту), тютюновими

виробами та рідинами, що використовуються в електронних

сигаретах

750 000 750 000

41 22011800
Плата за ліцензії та сертифікати, що сплачується ліцензіатами за

місцем здійснення діяльності
131 900 131 900

42 22013200

Плата за ліцензії на право оптової торгівлі пальним, за наявності

місць оптової торгівлі пальним, оптової торгівлі пальним за

відсутності місць оптової торгівлі пальним

176 000 176 000

43 22013300 Плата за ліцензії на право роздрібної торгівлі пальним 90 000 90 000

44 22013400

Плата за ліцензії на право зберігання пального, на право

зберігання пального виключно для потреб власного споживання

та/або промислової переробки

110 000 110 000

45 22080000
Надходження від орендної плати за користування єдиним

майновим комплексом та іншим державним майном
150 000 150 000

46 22080400

Надходження від орендної плати за користування майновим

комплексом та іншим майном, що перебуває в комунальній

власності

150 000 150 000

47 22090000 Державне мито  100 100

48 22090100

Державне мито, що сплачується за місцем розгляду та

оформлення документів, у тому числі за оформлення документів

на спадщину і дарування

100 100

49 22130000

Орендна плата за водні об`єкти (їх частини), що надаються в

користування на умовах оренди Радою міністрів Автономної

Республіки Крим, обласними, районними, Київською та

Севастопольською міськими державними адміністраціями,

місцевими радами

200 200



3           Продовження додатка 1 

усього
у тому числі 

бюджет розвитку

1 2 3 4 5 6 7

Спеціальний фонд

Усього
Загальний 

фонд

№ 

рядка 

з/п

Код
Найменування згідно

 з Класифікацією доходів бюджету

50 24000000 Інші неподаткові надходження 807 400 803 400 4 000

51 24060000 Інші надходження  803 400 803 400 4 000

52 24060300 Інші надходження  803 400 803 400

53 24062100

Грошові стягнення за шкоду, заподіяну порушенням

законодавства про охорону навколишнього природного

середовища внаслідок господарської та іншої діяльності

4 000

54 25000000 Власні надходження бюджетних установ 31 971 400 31 971 400

55 30000000 Доходи від операцій з капіталом 1 100 1 100

56 31000000 Надходження від продажу основного капіталу 1 100 1 100

57 31020000
Надходження коштів від Державного фонду дорогоцінних

металів і дорогоцінного каміння
1 100 1 100

58 Усього доходів (без урахування міжбюджетних трансфертів) 494 591 000 461 309 900 33 281 100

59 40000000 Офіційні трансферти 2 257 483 926 2 257 483 926

60 41000000 Від органів державного управління  2 257 483 926 2 257 483 926

61 41020000 Дотації з державного бюджету місцевим бюджетам 2 082 635 000 2 082 635 000

62 41020100 Базова дотація 1 892 477 100 1 892 477 100

63 41020200

Додаткова дотація з державного бюджету місцевим бюджетам на

здійснення переданих з державного бюджету видатків з

утримання закладів освіти та охорони здоров'я

130 446 600 130 446 600

64
Додаткова дотація з державного бюджету місцевим бюджетам на

функціонування територій, на яких ведуться бойові дії
59 711 300 59 711 300

65 41030000 Субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам 23 218 200 23 218 200

66 41033000

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на

здійснення підтримки окремих закладів та заходів у системі

охорони здоров’я

23 218 200 23 218 200

67 41050000 Субвенції з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам 151 630 726 151 630 726

68 41053900 Інші субвенції з місцевого бюджету 151 630 726 151 630 726

69 Х Разом доходів 2 752 074 926 2 718 793 826 33 281 100

Ірина КОНАКОВАоблдержадміністрації

Директор Департаменту фінансів                                                                                                     



грн

оплата праці комунальні 

послуги та 

енергоносії

оплата праці
комунальні 

послуги та 

енергоносії

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1 0100000 Донецька обласна рада 1 607 600 1 607 600 1 279 500 1 607 600

2 0110000 Донецька обласна рада 1 607 600 1 607 600 1 279 500 1 607 600

3 0110150 0100 Державне управління 1 607 600 1 607 600 1 279 500 1 607 600

4 0110150 0150 0111

Організаційне, інформаційно-аналітичне та матеріально-

технічне забезпечення діяльності обласної ради, районної

ради, районної у місті ради (у разі її створення), міської,

селищної, сільської рад

1 607 600 1 607 600 1 279 500,0 1 607 600

5 0200000 Донецька облдержадміністрація 166 600 166 600 166 600

6 0210000 Донецька облдержадміністрація 166 600 166 600 166 600

7 0211000 1000 Освіта 166 600 166 600 166 600

8 0211120 1120 0950
Підвищення кваліфікації, перепідготовка кадрів закладами

післядипломної освіти 
166 600 166 600 166 600

9 0600000 Департамент освіти і науки облдержадміністрації 711 399 200 711 399 200 368 394 500 47 988 400 25 461 300 25 311 300 17 004 700 279 400 150 000 736 860 500

10 0610000
Департамент освіти і науки облдержадміністрації, в тому

числі  видатки за рахунок:
711 399 200 711 399 200 368 394 500 47 988 400 25 461 300 25 311 300 17 004 700 279 400 150 000 736 860 500

11 0611000 1000 Освіта 711 399 200 711 399 200 368 394 500 47 988 400 25 461 300 25 311 300 17 004 700 279 400 150 000 736 860 500

12 0611020 1020
Надання загальної середньої освіти за рахунок коштів

місцевого бюджету
88 362 750 88 362 750 43 555 200 15 851 500 7 000 7 000 88 369 750

13 0611021 1021 0921
Надання загальної середньої освіти закладами загальної

середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету
60 721 050 60 721 050 26 537 100 9 642 700 60 721 050

14 0611022 1022 0922

Надання загальної середньої освіти спеціальними закладами

загальної середньої освіти для осіб з особливими освітніми

потребами, зумовленими порушеннями інтелектуального

розвитку, фізичними та/або сенсорними порушеннями, за

рахунок коштів місцевого бюджету

24 154 700 24 154 700 15 219 300 5 023 200 7 000 7 000 24 161 700

15 0611025 1025 0922

Надання загальної середньої освіти навчально-

реабілітаційними центрами для дітей з особливими освітніми

потребами, зумовленими складними порушеннями розвитку,

за рахунок коштів місцевого бюджету

3 487 000 3 487 000 1 798 800 1 185 600 3 487 000

16 0611070 1070 0960
Надання позашкільної освіти закладами позашкільної освіти,

заходи із позашкільної роботи з дітьми
50 295 000 50 295 000 38 723 500 1 378 000 50 295 000

17 0611090 1090
Підготовка кадрів закладами професійної (професійно-

технічної) освіти та іншими закладами освіти
312 553 400 312 553 400 173 488 500 22 218 000 6 305 300 6 155 300 2 573 000 59 400 150 000 318 858 700

18 0611091 1091 0930

Підготовка кадрів закладами професійної (професійно-

технічної) освіти та іншими закладами освіти за рахунок

коштів місцевого бюджету

312 553 400 312 553 400 173 488 500 22 218 000 6 305 300 6 155 300 2 573 000 59 400 150 000 318 858 700

19 0611100 1100 Підготовка кадрів закладами фахової передвищої освіти 153 369 540 153 369 540 85 105 400 7 901 000 13 981 900 13 981 900 10 360 300 220 000 167 351 440

Розподіл 

Загальний фонд

 видатків обласного бюджету на 2026 рік

РАЗОМ

№ 

рядка 

з/п

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету 

Код Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

видатки         

споживання

у тому числі 

бюджет 

розвитку

Найменування головного розпорядника коштів 

місцевого бюджету/ відповідального виконавця, 

найменування бюджетної програми згідно з Типовою 

програмною класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету

усього
видатки         

споживання

з них 

видатки 

розвитку

Додаток  2

до розпорядження голови 

облдержадміністрації, начальника обласної 

військової адміністрації  

 ____________№__________

Спеціальний фонд

з яких

видатки 

розвитку

0510000000

(код бюджету) 

Код 

Функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

усього

User
855/5-25

User
15.12.2025



2 Продовження додатка  2

оплата праці комунальні 

послуги та 

енергоносії

оплата праці
комунальні 

послуги та 

енергоносії

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Загальний фонд

РАЗОМ

№ 

рядка 

з/п

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету 

Код Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

видатки         

споживання

у тому числі 

бюджет 

розвитку

Найменування головного розпорядника коштів 

місцевого бюджету/ відповідального виконавця, 

найменування бюджетної програми згідно з Типовою 

програмною класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету

усього
видатки         

споживання

з них 

видатки 

розвитку

Спеціальний фонд

з яких

видатки 

розвитку

Код 

Функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

усього

20 0611101 1101 0941
Підготовка кадрів закладами фахової передвищої освіти за

рахунок коштів місцевого бюджету
153 369 540 153 369 540 85 105 400 7 901 000 13 981 900 13 981 900 10 360 300 220 000 167 351 440

21 0611110 1110 0942 Підготовка кадрів закладами вищої освіти 465 310 465 310 465 310

22 0611120 1120 0950
Підвищення кваліфікації, перепідготовка кадрів закладами

післядипломної освіти 
26 079 400 26 079 400 19 505 300 639 900 5 167 100 5 167 100 4 071 400 31 246 500

23 0611130 1130 0990 Методичне забезпечення діяльності закладів освіти 68 000 68 000 68 000

24 0611140 1140 Інші програми, заклади та заходи у сфері освіти 80 205 800 80 205 800 8 016 600 80 205 800

25 0611141 1141 0990 Забезпечення діяльності інших закладів у сфері освіти 8 402 100 8 402 100 6 662 200 8 402 100

26 0611142 1142 0990 Інші програми та заходи у сфері освіти 71 803 700 71 803 700 1 354 400 71 803 700

27 0700000 Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації 289 897 990 219 508 990 59 901 900 71 579 886 70 389 000 2 509 600 2 509 600 1 943 900 292 407 590

28 0710000 Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації 289 897 990 219 508 990 59 901 900 71 579 886 70 389 000 2 509 600 2 509 600 1 943 900 292 407 590

29 0711000 1000 Освіта 53 795 000 53 795 000 30 933 000 3 455 600 2 509 600 2 509 600 1 943 900 56 304 600

30 0711100 1100 Підготовка кадрів закладами фахової передвищої освіти 52 632 600 52 632 600 30 000 900 3 455 600 2 509 600 2 509 600 1 943 900 55 142 200

31 0711101 1101 0941
Підготовка кадрів закладами фахової передвищої освіти за

рахунок коштів місцевого бюджету
52 632 600 52 632 600 30 000 900 3 455 600 2 509 600 2 509 600 1 943 900 55 142 200

32 0711120 1120 0950
Підвищення кваліфікації, перепідготовка кадрів закладами

післядипломної освіти 
1 162 400 1 162 400 932 100 1 162 400

33 0712000 2000 Охорона здоров'я, в тому числі видатки за рахунок: 236 102 990 165 713 990 28 968 900 68 124 286 70 389 000 236 102 990

34

субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на

здійснення підтримки окремих закладів та заходів у системі

охорони здоров’я

23 218 200 23 218 200 11 549 200 23 218 200

35 субвенцій з місцевих бюджетів області обласному бюджету 9 264 886 9 264 886 9 264 886 9 264 886

36 з них по КПКВКМБ 

37 0712010 2010 0731
Багатопрофільна стаціонарна медична допомога населенню,

в тому числі видатки за рахунок:
106 985 686 36 596 686 29 846 686 70 389 000 106 985 686

38 субвенцій з місцевих бюджетів області обласному бюджету 9 264 886 9 264 886 9 264 886 9 264 886

39 0712020 2020 0732
Спеціалізована стаціонарна медична допомога населенню, в

тому числі видатки за рахунок:
29 167 504 29 167 504 4 360 300 23 512 100 29 167 504

40

субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на

здійснення підтримки окремих закладів та заходів у системі

охорони здоров’я

679 100 679 100 557 000 679 100

41 0712030 2030 0733
Лікарсько-акушерська допомога вагітним, породіллям та

новонародженим, в тому числі видатки за рахунок:
3 170 300 3 170 300 2 969 000 3 170 300

42

субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на

здійснення підтримки окремих закладів та заходів у системі

охорони здоров’я

201 300 201 300 201 300

43 0712060 2060 0762
Створення банків крові та її компонентів, у тому числі

видатки за рахунок:
25 390 700 25 390 700 10 992 200 3 052 900 25 390 700

44

субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на

здійснення підтримки окремих закладів та заходів у системі

охорони здоров’я

22 337 800 22 337 800 10 992 200 22 337 800

45 0712070 2070 0724 Екстрена та швидка медична допомога населенню 8 115 000 8 115 000 8 115 000 8 115 000

46 0712150 2150 Інші  програми, заклади та заходи у сфері охорони здоров’я 63 273 800 63 273 800 13 616 400 628 600 63 273 800

47 0712151 2151 0763
Забезпечення діяльності інших закладів у сфері охорони

здоров’я 
18 222 400 18 222 400 13 616 400 628 600 18 222 400

48 0712152 2152 0763 Інші програми та заходи у сфері охорони здоров’я 45 051 400 45 051 400 45 051 400



3 Продовження додатка  2

оплата праці комунальні 

послуги та 

енергоносії

оплата праці
комунальні 

послуги та 

енергоносії

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Загальний фонд

РАЗОМ

№ 

рядка 

з/п

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету 

Код Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

видатки         

споживання

у тому числі 

бюджет 

розвитку

Найменування головного розпорядника коштів 

місцевого бюджету/ відповідального виконавця, 

найменування бюджетної програми згідно з Типовою 

програмною класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету

усього
видатки         

споживання

з них 

видатки 

розвитку

Спеціальний фонд

з яких

видатки 

розвитку

Код 

Функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

усього

49 0800000
Департамент соціального захисту населення

облдержадміністрації
192 907 100 192 907 100 59 883 700 8 874 900 4 000 500 1 160 600 2 839 900 196 907 600

50 0810000
Департамент соціального захисту населення

облдержадміністрації
192 907 100 192 907 100 59 883 700 8 874 900 4 000 500 1 160 600 2 839 900 196 907 600

51 0813000 3000 Соціальний захист та соціальне забезпечення 192 907 100 192 907 100 59 883 700 8 874 900 4 000 500 1 160 600 2 839 900 196 907 600

52 0813100 3100

Надання соціальних та реабілітаційних послуг громадянам

похилого віку, особам з інвалідістю, дітям з інвалідністю в

установах соціального обслуговування

137 215 100 137 215 100 39 535 900 8 518 200 4 000 500 1 160 600 2 839 900 141 215 600

53 0813101 3101 1010

Забезпечення соціальними послугами стаціонарного догляду

з наданням місця для проживання дітей з вадами фізичного

та розумового розвитку

10 516 600 10 516 600 7 189 800,0 447 300,0 10 516 600

54 0813102 3102 1020

Забезпечення соціальними послугами стаціонарного догляду

з наданням місця для проживання, всебічної підтримки,

захисту та безпеки осіб, які не можуть вести самостійний

спосіб життя через похилий вік, фізичні та розумові вади,

психічні захворювання або інші хвороби

126 698 500 126 698 500 32 346 100,0 8 070 900,0 4 000 500 1 160 600 2 839 900 130 699 000

55 0813120 3120
Здійснення соціальної роботи з вразливими категоріями

населення
6 049 800 6 049 800 4 304 600 94 400 6 049 800

56 0813121 3121 1040

Здійснення соціальної роботи та надання соціальних послуг

центрами соціальних служб та центрами надання соціальних

послуг особам/сім’ям, які належать до вразливих груп

населення та/або перебувають у складних життєвих

обставинах

6 049 800 6 049 800 4 304 600 94 400 6 049 800

57 0813140 3140 1040

Оздоровлення та відпочинок дітей (крім заходів з

оздоровлення дітей, що здійснюються за рахунок коштів на

оздоровлення громадян, які постраждали внаслідок

Чорнобильської катастрофи)

28 944 200 28 944 200 28 944 200

58 0813190 3190 Соціальний захист ветеранів війни та праці 361 700 361 700 361 700

59 0813192 3192 1030

Надання фінансової підтримки громадським об'єднанням

ветеранів і осіб з інвалідністю, діяльність яких має соціальну

спрямованість 

361 700 361 700 361 700

60 0813200 3200 1090
Забезпечення обробки інформації з нарахування та виплати

допомог і компенсацій
20 336 300 20 336 300 16 043 200 262 300 20 336 300

61 0900000 Служба у справах дітей облдержадміністрації 237 900 237 900 237 900

62 0910000 Служба у справах дітей облдержадміністрації 237 900 237 900 237 900

63 0913000 3000 Соціальний захист та соціальне забезпечення 237 900 237 900 237 900

64 0913110 3110 Заклади і заходи з питань дітей та їх соціального захисту 237 900 237 900 237 900

65 0913112 3112 1040
Заходи державної політики з питань дітей та їх соціального

захисту
237 900 237 900 237 900

66 1000000 Управління культури і туризму облдержадміністрації 86 650 700 86 650 700 56 906 100 3 187 000 86 650 700

67 1010000 Управління культури і туризму облдержадміністрації 86 650 700 86 650 700 56 906 100 3 187 000 86 650 700

68 1014000 4000 Культура і мистецтво 49 151 100 49 151 100 31 268 800 1 375 800 49 151 100

69 1014010 4010 0821 Фінансова підтримка театрів 16 566 600 16 566 600 12 608 800 366 500 16 566 600

70 1014030 4030 0824 Забезпечення діяльності бібліотек 2 556 300 2 556 300 1 985 500 2 556 300

71 1014040 4040 0824 Забезпечення діяльності музеїв i виставок 8 859 600 8 859 600 6 065 600 417 700 8 859 600

72 1014050 4050 0827 Забезпечення діяльності заповідників 4 756 900 4 756 900 3 213 500 254 200 4 756 900

73 1014070 4070 0823 Фінансова підтримка кінематографії 6 516 500 6 516 500 4 600 900 150 400 6 516 500

74 1014080 4080 Інші заклади та заходи в галузі культури і мистецтва 9 895 200 9 895 200 2 794 500 187 000 9 895 200

75 1014081 4081 0829
Забезпечення діяльності інших закладів в галузі культури і 

мистецтва 
4 176 700 4 176 700 2 794 500 187 000 4 176 700



4 Продовження додатка  2

оплата праці комунальні 

послуги та 

енергоносії

оплата праці
комунальні 

послуги та 

енергоносії

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Загальний фонд

РАЗОМ

№ 

рядка 

з/п

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету 

Код Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

видатки         

споживання

у тому числі 

бюджет 

розвитку

Найменування головного розпорядника коштів 

місцевого бюджету/ відповідального виконавця, 

найменування бюджетної програми згідно з Типовою 

програмною класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету

усього
видатки         

споживання

з них 

видатки 

розвитку

Спеціальний фонд

з яких

видатки 

розвитку

Код 

Функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

усього

76 1014082 4082 0829 Інші заходи в галузі культури і мистецтва 5 718 500 5 718 500 5 718 500

77 1011000 1000 Освіта 37 499 600 37 499 600 25 637 300 1 811 200 37 499 600

78 1011100 1100 Підготовка кадрів закладами фахової передвищої освіти 37 499 600 37 499 600 25 637 300 1 811 200 37 499 600

79 1011101 1101 0941
Підготовка кадрів закладами фахової передвищої освіти за

рахунок коштів місцевого бюджету
37 499 600 37 499 600 25 637 300 1 811 200 37 499 600

80 1100000
Управління фізичної культури та спорту

облдержадміністрації
332 861 800 332 861 800 128 397 000 3 906 500 332 861 800

81 1110000
Управління фізичної культури та спорту

облдержадміністрації
332 861 800 332 861 800 128 397 000 3 906 500 332 861 800

82 1115000 5000 Фізична культура і спорт 252 220 500 252 220 500 95 029 800 493 800 252 220 500

83 1115010 5010 Проведення спортивної роботи в регіоні 69 868 900 69 868 900 69 868 900

84 1115011 5011 0810
Проведення навчально-тренувальних зборів і змагань з

олімпійських видів спорту
56 027 900 56 027 900 56 027 900

85 1115012 5012 0810
Проведення навчально-тренувальних зборів і змагань з

неолімпійських видів спорту
13 841 000 13 841 000 13 841 000

86 1115020 5020 0810
Здійснення фізкультурно-спортивної та реабілітаційної

роботи серед осіб з інвалідністю
16 595 500 16 595 500 10 600 800 16 595 500

87 1115021 5021 0810

Розвиток фізичної культури і спорту осіб (дітей) з

інвалідністю центрами з фізичної культури і спорту та

дитячо-юнацькими спортивними школами осіб з

інвалідністю

13 051 200 13 051 200 10 600 800 13 051 200

88 1115022 5022 0810
Проведення навчально-тренувальних зборів і змагань та

заходів зі спорту осіб з інвалідністю
3 544 300 3 544 300 3 544 300

89 1115030 5030 0810 Розвиток дитячо-юнацького та резервного спорту 131 711 500 131 711 500 75 084 500 493 800 131 711 500

90 1115031 5031 0810

Розвиток здібностей у дітей та молоді з фізичної культури та

спорту комунальними дитячо-юнацькими спортивними

школами

61 496 700 61 496 700 41 525 700 493 800 61 496 700

91 1115032 5032 0810
Фінансова підтримка дитячо-юнацьких спортивних шкіл

фізкультурно-спортивних товариств
20 277 900 20 277 900 16 361 500 20 277 900

92 1115033 5033 0810
Забезпечення підготовки спортсменів школами вищої

спортивної майстерності
49 936 900 49 936 900 17 197 300 49 936 900

93 1115050 5050 0810 Підтримка фізкультурно-спортивного руху 3 120 500 3 120 500 2 419 200 3 120 500

94 1115053 5053 0810

Фінансова підтримка на утримання місцевих осередків (рад)

всеукраїнських об'єднань фізкультурно-спортивної

спрямованості 

3 120 500 3 120 500 2 419 200 3 120 500

95 1115060 5060 0810 Інші заходи з розвитку фізичної культури та спорту 30 924 100 30 924 100 6 925 300 30 924 100

96 1115061 5061 0810

Забезпечення діяльності місцевих центрів фізичного здоров'я

населення «Спорт для всіх» та проведення фізкультурно-

масових заходів серед населення регіону

6 852 200 6 852 200 2 640 300 6 852 200

97 1115062 5062 0810
Підтримка спорту вищих досягнень та організацій, які

здійснюють фізкультурно-спортивну діяльність в регіоні
24 071 900 24 071 900 4 285 000 24 071 900

98 1111000 1000 Освіта 66 465 800 66 465 800 25 973 800 2 686 100 66 465 800

99 1111100 1100 Підготовка кадрів закладами фахової передвищої освіти 66 465 800 66 465 800 25 973 800 2 686 100 66 465 800

100 1111101 1101 0941
Підготовка кадрів закладами фахової передвищої освіти за

рахунок коштів місцевого бюджету
66 465 800 66 465 800 25 973 800 2 686 100 66 465 800

101 1112000 2000 Охорона здоров'я 14 175 500 14 175 500 7 393 400 726 600 14 175 500

102 1112090 2090 0722
Спеціалізована амбулаторно-поліклінічна допомога

населенню
11 389 100 11 389 100 7 393 400 726 600 11 389 100

103 1112150 2150 Інші  програми, заклади та заходи у сфері охорони здоров’я 2 786 400 2 786 400 2 786 400

104 1112152 2152 0763 Інші програми та заходи у сфері охорони здоров’я 2 786 400 2 786 400 2 786 400



5 Продовження додатка  2

оплата праці комунальні 

послуги та 

енергоносії

оплата праці
комунальні 

послуги та 

енергоносії

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Загальний фонд

РАЗОМ

№ 

рядка 

з/п

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету 

Код Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

видатки         

споживання

у тому числі 

бюджет 

розвитку

Найменування головного розпорядника коштів 

місцевого бюджету/ відповідального виконавця, 

найменування бюджетної програми згідно з Типовою 

програмною класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету

усього
видатки         

споживання

з них 

видатки 

розвитку

Спеціальний фонд

з яких

видатки 

розвитку

Код 

Функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

усього

105 1200000
Департамент житлово-комунального господарства 

облдержадміністрації
142 365 840 142 365 840 106 280 330 12 703 840 142 365 840

106 1210000
Департамент житлово-комунального господарства 

облдержадміністрації
142 365 840 142 365 840 106 280 330 12 703 840 142 365 840

107 1216000 6000 Житлово-комунальне господарство 142 365 840 142 365 840 106 280 330 12 703 840 142 365 840

108 1216010 6010
Утримання та ефективна експлуатація об'єктів житлово-

комунального господарства
142 365 840 142 365 840 106 280 330 12 703 840 142 365 840

109 1216012 6012 0620
Забезпечення діяльності з виробництва, транспортування, 

постачання теплової енергії, у тому числі видатки за рахунок: 
93 983 590 93 983 590 73 060 040 4 850 340 93 983 590

110 субвенцій з місцевих бюджетів області обласному бюджету 93 983 590 93 983 590 73 060 040 4 850 340 93 983 590

111 1216013 6013 0620
Забезпечення діяльності водопровідно-каналізаційного 

господарства, у тому числі видатки за рахунок:
48 382 250 48 382 250 33 220 290 7 853 500 48 382 250

112 субвенцій з місцевих бюджетів області обласному бюджету 48 382 250 48 382 250 33 220 290 7 853 500 48 382 250

113 1600000
Управління містобудування та архітектури

облдержадміністрації
314 300 314 300 314 300

114 1610000
Управління містобудування та архітектури

облдержадміністрації
314 300 314 300 314 300

115 1617000 7000 Економічна діяльність 314 300 314 300 314 300

116 1617300 7300 Регіональний розвиток та інші інвестиційні проекти 314 300 314 300 314 300

117 1617370 7370 0490
Реалізація інших заходів щодо соціально-економічного

розвитку територій
314 300 314 300 314 300

118 2300000
Управління стратегічних комунікацій

облдержадміністрації
5 671 300 5 671 300 2 021 230 110 800 5 671 300

119 2310000 Управління стратегічних комунікацій облдержадміністрації 5 671 300 5 671 300 2 021 230 110 800 5 671 300

120 2317000 7000 Економічна діяльність 1 339 600 1 339 600 1 339 600

121 2317300 7300 Регіональний розвиток та інші інвестиційні проекти 1 339 600 1 339 600 1 339 600

122 2317370 7370 0490
Реалізація інших заходів щодо соціально-економічного

розвитку територій
1 339 600 1 339 600 1 339 600

123 2314000 4000 Культура і мистецтво 1 328 800 1 328 800 1 328 800

124 2314080 4080 Інші заклади та заходи в галузі культури і мистецтва 1 328 800 1 328 800 1 328 800

125 2314082 4082 0829 Інші заходи в галузі культури і мистецтва 1 328 800 1 328 800 1 328 800

126 2318000 8000 Інша діяльність 3 002 900 3 002 900 2 021 230 110 800 3 002 900

127 2318400 8400 Медіа (засоби масової інформації) 3 002 900 3 002 900 2 021 230 110 800 3 002 900

128 2318410 8410 0830 Фінансова підтримка медіа (засобів масової інформаціїї) 3 002 900 3 002 900 2 021 230 110 800 3 002 900

129 2500000
Департамент інвестиційно-інноваційного розвитку і

зовнішніх відносин облдержадмінінстрації 
387 300 387 300 387 300

130 2510000
Департамент інвестиційно-інноваційного розвитку і

зовнішніх відносин облдержадмінінстрації 
387 300 387 300 387 300

131 2517000 7000 Економічна діяльність 387 300 387 300 387 300

132 2517300 7300 Регіональний розвиток та інші інвестиційні проекти 387 300 387 300 387 300

133 2517370 7370 0490
Реалізація інших заходів щодо соціально-економічного 

розвитку територій
387 300 387 300 387 300



6 Продовження додатка  2

оплата праці комунальні 

послуги та 

енергоносії

оплата праці
комунальні 

послуги та 

енергоносії

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Загальний фонд

РАЗОМ

№ 

рядка 

з/п

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету 

Код Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

видатки         

споживання

у тому числі 

бюджет 

розвитку

Найменування головного розпорядника коштів 

місцевого бюджету/ відповідального виконавця, 

найменування бюджетної програми згідно з Типовою 

програмною класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету

усього
видатки         

споживання

з них 

видатки 

розвитку

Спеціальний фонд

з яких

видатки 

розвитку

Код 

Функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

усього

134 2700000 Департамент економіки облдержадміністрації 100 000 100 000 100 000

135 2710000 Департамент економіки облдержадміністрації 100 000 100 000 100 000

136 2717000 7000 Економічна діяльність 100 000 100 000 100 000

137 2717300 7300 Регіональний розвиток та інші інвестиційні проекти 100 000 100 000 100 000

138 2717370 7370 0490
Реалізація інших заходів щодо соціально-економічного 

розвитку територій
100 000 100 000 100 000

139 2800000
Департамент екології та природних ресурсів

облдержадміністрації
32 928 600 32 928 600 18 378 848 271 300 1 309 700 1 309 700 34 238 300

140 2810000
Департамент екології та природних ресурсів

облдержадміністрації
32 928 600 32 928 600 18 378 848 271 300 1 309 700 1 309 700 34 238 300

141 2817000 7000 Економічна діяльність 2 035 600 2 035 600 1 149 340 2 035 600

142 2817600 7600 Інші програми та заходи, пов'язані з економічною діяльністю 2 035 600 2 035 600 1 149 340 2 035 600

143 2817690 7690 Інша економічна діяльність 2 035 600 2 035 600 1 149 340 2 035 600

144 2817693 7693 0490 Інші заходи, пов'язані з економічною діяльністю 2 035 600 2 035 600 1 149 340 2 035 600

145 2818000 8000 Інша діяльність 30 893 000 30 893 000 17 229 508 271 300 1 309 700 1 309 700 32 202 700

146 2818300 8300 Охорона навколишнього природного середовища 30 893 000 30 893 000 17 229 508 271 300 1 309 700 1 309 700 32 202 700

147 2818320 8320 0520 Збереження природно-заповідного фонду 30 893 000 30 893 000 17 229 508 271 300 30 893 000

148 2818330 8330 0540
Інша діяльність у сфері екології та охорони природних

ресурсів
1 309 700 1 309 700 1 309 700

149 3000000
Департамент з питань цивільного захисту, мобілізаційної 

та оборонної роботи облдержадміністрації
56 598 300 56 598 300 1 163 850 56 598 300

150 3010000
Департамент з питань цивільного захисту, мобілізаційної та 

оборонної роботи облдержадміністрації
56 598 300 56 598 300 1 163 850 56 598 300

151 3018000 8000 Інша діяльність 56 598 300 56 598 300 1 163 850 56 598 300

152 3018100 8100 Захист населення і територій від надзвичайних ситуацій 56 598 300 56 598 300 1 163 850 56 598 300

153 3018110 8110 0320
Заходи із запобігання та ліквідації надзвичайних ситуацій та 

наслідків стихійного лиха
54 950 000 54 950 000 54 950 000

154 3018120 8120 0320 Заходи з організації рятування на водах 1 648 300 1 648 300 1 163 850 1 648 300

155 3200000
Управління сім'ї, молоді та масових заходів національно -

патріотичного виховання облдержадміністрації
16 867 000 16 867 000 8 848 200 1 546 500 16 867 000

156 3210000
Управління сім'ї, молоді та масових заходів національно-

патріатичного виховання облдержадміністрації
16 867 000 16 867 000 8 848 200 1 546 500 16 867 000

157 3213000 3000 Соціальний захист та соціальне забезпечення 16 867 000 16 867 000 8 848 200 1 546 500 16 867 000

158 3213110 3110 Заклади і заходи з питань дітей та їх соціального захисту 796 100 796 100 493 900 184 200 796 100

159 3213111 3111 1040

Надання комплексу послуг дітям-сиротам, дітям,

позбавленим батьківського піклування, особам з їх числа та

дітям віком від 3 до 18 років, які опинились у складних

життєвих обставинах, закладами, які надають соціальні

послуги дітям

796 100 796 100 493 900 184 200 796 100

160 3213120 3120
Здійснення соціальної роботи з вразливими категоріями

населення
276 700 276 700 276 700

161 3213122 3122 1040
Заходи державної політики із забезпечення рівних прав та

можливостей жінок та чоловіків
177 500 177 500 177 500

162 3213123 3123 1040 Заходи державної політики з питань сім'ї 99 200 99 200 99 200

163 3213130 3130

Реалізація державної політики у молодіжній сфері та сфері з

утвердження української національної та громадянської

ідентичності

6 177 900 6 177 900 3 016 900 119 000 6 177 900



7 Продовження додатка  2

оплата праці комунальні 

послуги та 

енергоносії

оплата праці
комунальні 

послуги та 

енергоносії

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Загальний фонд

РАЗОМ

№ 

рядка 

з/п

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету 

Код Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

видатки         

споживання

у тому числі 

бюджет 

розвитку

Найменування головного розпорядника коштів 

місцевого бюджету/ відповідального виконавця, 

найменування бюджетної програми згідно з Типовою 

програмною класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету

усього
видатки         

споживання

з них 

видатки 

розвитку

Спеціальний фонд

з яких

видатки 

розвитку

Код 

Функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

усього

164 3213131 3131 1040
Здійснення заходів та реалізація проектів на виконання

Державної цільової соціальної програми «Молодь України»
1 363 500 1 363 500 1 363 500

165 3213133 3133 1040

Забезпечення молодіжними центрами соціального

становлення та розвитку молоді та інші заходи у сфері

молодіжної політики

3 975 700 3 975 700 3 016 900 119 000 3 975 700

166 3213134 3134 1040

Здійснення заходів та реалізація проектів на виконання

програм у сфері утвердження української національної та

громадянської ідентичності

838 700 838 700 838 700

167 3213240 3240 Інші заклади та заходи 9 616 300 9 616 300 5 337 400 1 243 300 9 616 300

168 3213241 3241 1090

Надання комплексу послуг особам/сім’ям у сфері соціального

захисту та соціального забезпечення іншими надавачами

соціальних послуг

9 616 300 9 616 300 5 337 400 1 243 300 9 616 300

169 3500000
Департамент розвитку базових галузей промисловості  

облдержадміністрації
50 350 900 50 350 900 533 030 50 350 900

170 3510000
Департамент розвитку базових галузей промисловості

облдержадміністрації
50 350 900 50 350 900 533 030 50 350 900

171 3517000 7000 Економічна діяльність 45 774 900 45 774 900 45 774 900

172 3517300 7300 Регіональний розвиток та інші інвестиційні проекти 123 300 123 300 123 300

173 3517370 7370 0490
Реалізація інших заходів щодо соціально-економічного

розвитку територій
123 300 123 300 123 300

174 3517400 7400
Транспорт та транспортна інфраструктура, дорожнє

господарство
45 651 600 45 651 600 45 651 600

175 3517450 7450 0456 Інша діяльність у сфері транспорту 651 600 651 600 651 600

176 3517460 7460
Утримання та розвиток автомобільних доріг та дорожньої

інфраструктури
45 000 000 45 000 000 45 000 000

177 3517461 7461 0456
Утримання та розвиток автомобільних доріг та дорожньої

інфраструктури за рахунок коштів місцевого бюджету
45 000 000 45 000 000 45 000 000

178 3518000 8000 Інша діяльність 4 576 000 4 576 000 533 030 4 576 000

179 3518100 8100 Захист населення і територій від надзвичайних ситуацій 4 576 000 4 576 000 533 030 4 576 000

180 3518110 8110 0320
Заходи із запобігання та ліквідації надзвичайних ситуацій та

наслідків стихійного лиха
4 576 000 4 576 000 533 030 4 576 000

181 3700000 Департамент фінансів  облдержадміністрації 797 151 696 797 151 696 797 151 696

182 3710000 Департамент фінансів облдержадміністрації 797 151 696 797 151 696 797 151 696

183 3717000 7000 Економічна діяльність 715 607 396 715 607 396 715 607 396

184 3717300 7300 Регіональний розвиток та інші інвестиційні проекти 715 607 396 715 607 396 715 607 396

185 3717370 7370 0490
Реалізація інших заходів щодо соціально-економічного

розвитку територій
715 607 396 715 607 396 715 607 396

186 3718000 8000 Інша діяльність 50 000 000 50 000 000 50 000 000

187 3718700 8700 Резервний фонд 50 000 000 50 000 000 50 000 000

188 3718710 8710 0133 Резервний фонд місцевого бюджету 50 000 000 50 000 000 50 000 000

189 3719000 9000 Міжбюджетні трансферти 31 544 300 31 544 300 31 544 300

190 3719100 9100 Дотації з місцевого бюджету іншим бюджетам 20 222 900 20 222 900 20 222 900

191 3719130 9130 0180

Дотація з місцевого бюджету на здійснення переданих з

державного бюджету видатків з утримання закладів освіти та

охорони здоров'я за рахунок відповідної додаткової дотації з

державного бюджету 

18 846 700 18 846 700 18 846 700

192 3719150 9150 0180 Інші дотації з місцевого бюджету 1 376 200 1 376 200 1 376 200

193 3719700 9700

Субвенції з місцевого бюджету іншим місцевим бюджетам на 

здійснення програм та заходів за рахунок коштів місцевих

бюджетів

11 321 400 11 321 400 11 321 400

194 3719770 9770 0180 Інші субвенції з місцевого бюджету 11 321 400 11 321 400 11 321 400



8 Продовження додатка  2

оплата праці комунальні 

послуги та 

енергоносії

оплата праці
комунальні 

послуги та 

енергоносії

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Загальний фонд

РАЗОМ

№ 

рядка 

з/п

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету 

Код Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

видатки         

споживання

у тому числі 

бюджет 

розвитку

Найменування головного розпорядника коштів 

місцевого бюджету/ відповідального виконавця, 

найменування бюджетної програми згідно з Типовою 

програмною класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету

усього
видатки         

споживання

з них 

видатки 

розвитку

Спеціальний фонд

з яких

видатки 

розвитку

Код 

Функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

усього

195 5100000
Управління з питань ветеранської політики

облдержадміністрації
329 700 329 700 329 700

196 5110000
Управління з питань ветеранської політики

облдержадміністрації
329 700 329 700 329 700

197 5117000 7000 Економічна діяльність 329 700 329 700 329 700

198 5117300 7300 Регіональний розвиток та інші інвестиційні проекти 329 700 329 700 329 700

199 5117370 7370 0490
Реалізація інших заходів щодо соціально-економічного

розвитку територій
329 700 329 700 329 700

200 Х Х 2 718 793 826 2 648 404 826 811 988 188 150 169 126 70 389 000 33 281 100 30 291 200 18 948 600 279 400 2 989 900 2 752 074 926

Директор Департаменту фінансів 

Ірина КОНАКОВАоблдержадміністрації

В С Ь О Г О     В И Д А Т К І В



грн

№ 

рядка 

з/п

Найменування трансферту/

Найменування бюджету - надавача міжбюджетного трансферту
Усього

1 3 4

1

2 Базова дотація 1 892 477 100

3 Державний бюджет України 1 892 477 100

4
Додаткова дотація з державного бюджету місцевим бюджетам на 

функціонування територій, на яких ведуться бойові дії
59 711 300

5 Державний бюджет України 59 711 300

6

Додаткова дотація з державного бюджету місцевим бюджетам на

здійснення переданих з державного бюджету видатків з утримання

закладів освіти та охорони здоров'я

130 446 600

7 Державний бюджет України 130 446 600

8
Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення

підтримки окремих закладів та заходів у системі охорони здоров’я
23 218 200

9 Державний бюджет України 23 218 200

10 Інші субвенції з місцевого бюджету 151 630 726

11 у тому числі:

12
на оплату комунальних послуг та енергоносіїв закладів охорони 

здоров'я
9 264 886

13 Бюджет Шахівської сільської територіальної громади  445 152

14 Бюджет Миколаївської міської територіальної громади 7 494 900

15 Бюджет Криворізької сільської територіальної громади 150 000

16 Бюджет Новодонецької селищної територіальної громади 1 174 834

17

на надання фінансової підтримки ОКП «Донецьктеплокомуненерго»

для забезпечення здійснення витрат із заробітної плати та нарахувань

на неї, виконання зобов’язань за умовами Мирової угоди, укладеної з

AT «НАК «Нафтогаз України» (за природний газ) 

93 983 590

18 Бюджет Лиманської міської територіальної громади 1 538 850

19 Бюджет Миколаївської міської територіальної громади 118 080

20 Бюджет Іллінівської сільської територіальної громади 144 120

21 Бюджет Дружківської міської територіальної громади 17 594 400

22 Бюджет Краматорської міської територіальної громади 40 000 000

23 Бюджет Мангуської селищної територіальної громади 79 440

24 Бюджет Очеретинської селищної територіальної громади 797 640

25 Бюджет Сартанської селищної територіальної громади 27 480

26 Бюджет Селидівської міської територіальної громади 3 296 760

27 Бюджет Слов'янської міської територіальної громади 30 000 000

28 Бюджет Часовоярської міської територіальної громади 386 820

29

на надання фінансової підтримки КП «Компанія «Вода Донбасу» для

забезпечення здійснення витрат із заробітної плати та нарахувань на

неї, розрахунків за послуги з розподілу електричної енергії та

перетікань реактивної електроенергії 

48 382 250

30 Бюджет Лиманської міської територіальної громади 8 729 000

31 Бюджет Шахівської сільської територіальної громади  334 300

32 Бюджет Добропільської міської територіальної громади 21 724 650

33 Бюджет Дружківської міської територіальної громади 17 594 300

34

35 х х

36 УСЬОГО за розділами І, ІІ, у тому числі: 2 257 483 926

37 загальний фонд 2 257 483 926

38 спеціальний фонд

41053900

0550100000

0550200000

0551900000

0552000000

0552600000

0553500000

0553700000

0554000000

0554100000

0554600000

41053900

0550100000

0550400000

0550600000

0552000000

0552400000

0550200000

II. Трансферти до спеціального фонду бюджету

х

х

х

0551300000

                                                                                                Додаток  3

                                                                                                до розпорядження голови 

                                                                                                облдержадміністрації, начальника

                                                                                                обласної військової адміністрації 

                                                                                                ____________№__________

I. Трансферти до загального фонду бюджету

Код Класифікації доходу 

бюджету/ Код бюджету

2

9900000000

41053900

41020100

41033000

9900000000

9900000000

9900000000

41020200

0553300000

0550400000

Міжбюджетні трансферти на 2026 рік

1. Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів

0510000000

(код бюджету) 

х

41053900

User
855/5-25

User
15.12.2025



2 Продовження додатка  3

грн

№ 

рядка 

з/п

Код 

Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету/ Код 

бюджету

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету 

Найменування трансферту/

Найменування бюджету - отримувача міжбюджетного трансферту
Усього

1 2 3 4 5

1

2 3719130 9130

Дотація з місцевого бюджету на здійснення переданих з державного

бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров'я за

рахунок відповідної додаткової дотації з державного бюджету

18 846 700

3 0550100000 9130 Бюджет Лиманської міської територіальної громади 1 388 000

4 0550500000 9130 Бюджет Соледарської міської територіальної громади 495 700

5 0550600000 9130 Бюджет Іллінівської сільської територіальної громади 1 828 200

6 0550700000 9130 Бюджет Сіверської міської територіальної громади 108 900

7 0550800000 9130 Бюджет Званівської сільської територіальної громади 2 200

8 0551100000 9130 Бюджет Бахмутської міської територіальної громади 702 700

9 0551200000 9130 Бюджет Вугледарської міської територіальної громади 1 266 400

10 0551400000 9130 Бюджет Авдіївської міської територіальної громади 626 600

11 0551600000 9130 Бюджет Великоновосілківської селищної територіальної громади 294 800

12 0551800000 9130 Бюджет Гродівської селищної територіальної громади 935 000

13 0552100000 9130 Бюджет Кальчицької сільської територіальної громади 318 900

14 0552200000 9130 Бюджет Комарської сільської територіальної громади 229 400

15 0552300000 9130 Бюджет Костянтинівської міської територіальної громади 3 695 800

16 0552500000 9130 Бюджет Курахівської міської територіальної громади 883 900

17 0552600000 9130 Бюджет Мангуської селищної територіальної громади 102 700

18 0552700000 9130 Бюджет Мар'їнської міської територіальної громади 2 214 200

19 0553000000 9130 Бюджет Мирноградської міської територіальної громади 601 100

20 0553200000 9130 Бюджет Новогродівської міської територіальної громади 981 000

21 0553400000 9130 Бюджет Ольгинської селищної територіальної громади 521 900

22 0553500000 9130 Бюджет Очеретинської селищної територіальної громади 175 300

23 0553800000 9130 Бюджет Світлодарської міської територіальної громади 255 400

24 0554000000 9130 Бюджет Селидівської міської територіальної громади 651 300

25 0554300000 9130 Бюджет Торецької міської територіальної громади 281 200

26 0554600000 9130 Бюджет Часовоярської міської територіальної громади 286 100

27 3719150 9150 Інші дотації з місцевого бюджету 1 376 200

28 у тому числі:

29 3719150 9150 на утримання центрів соціально-психологічної реабілітації дітей 1 376 200

30 0551600000 9150 Бюджет Великоновосілківської селищної територіальної громади 1 376 200

31 3719770 9770 Інші субвенції з місцевого бюджету 11 321 400

32 0550100000 9770 Бюджет Лиманської міської територіальної громади 224 837

33 0550200000 9770 Бюджет Шахівської сільської територіальної громади  123 006

34 0550300000 9770 Бюджет Черкаської селищної територіальної громади 89 200

35 0550400000 9770 Бюджет Миколаївської міської територіальної громади 154 573

36 0550500000 9770 Бюджет Соледарської міської територіальної громади 63 652

37 0550600000 9770 Бюджет Іллінівської сільської територіальної громади 78 144

38 0550700000 9770 Бюджет Сіверської міської територіальної громади 68 652

39 0550800000 9770 Бюджет Званівської сільської територіальної громади 12 071

40 0550900000 9770 Бюджет Андріївської сільської територіальної громади 1 500

41 0551000000 9770 Бюджет Олександрівської селищної територіальної громади 222 092

42 0551100000 9770 Бюджет Бахмутської міської територіальної громади 511 310

43 0551200000 9770 Бюджет Вугледарської міської територіальної громади 89 500

44 0551300000 9770 Бюджет Криворізької сільської територіальної громади 74 745

45 0551400000 9770 Бюджет Авдіївської міської територіальної громади 118 815

46 0551500000 9770 Бюджет Білозерської міської територіальної громади 249 338

47 0551600000 9770 Бюджет Великоновосілківської селищної територіальної громади 111 663

48 0551700000 9770 Бюджет Волноваської міської територіальної громади 135 500

49 0551800000 9770 Бюджет Гродівської селищної територіальної громади 58 571

50 0551900000 9770 Бюджет Добропільської міської територіальної громади 563 205

51 0552000000 9770 Бюджет Дружківської міської територіальної громади 539 262

52 0552200000 9770 Бюджет Комарської сільської територіальної громади 70 895

53 0552300000 9770 Бюджет Костянтинівської міської територіальної громади 562 877

54 0552400000 9770 Бюджет Краматорської міської територіальної громади 1 241 043

55 0552500000 9770 Бюджет Курахівської міської територіальної громади 278 532

56 0552600000 9770 Бюджет Мангуської селищної територіальної громади 212 500

57 0552700000 9770 Бюджет Мар'їнської міської територіальної громади 51 329

58 0552800000 9770 Бюджет Маріупольської міської  територіальної громади 2 054 500

59 0552900000 9770 Бюджет Мирненської селищної територіальної громади 1 500

60 0553000000 9770 Бюджет Мирноградської міської територіальної громади 595 122

61 0553100000 9770 Бюджет  Микільської селищної територіальної громади 31 500

62 0553200000 9770 Бюджет Новогродівської міської територіальної громади 66 253

2. Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам

       І. Трансферти із загального фонду бюджету



3 Продовження додатка  3

№ 

рядка 

з/п

Код 

Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету/ Код 

бюджету

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету 

Найменування трансферту/

Найменування бюджету - отримувача міжбюджетного трансферту
Усього

1 2 3 4 5

       І. Трансферти із загального фонду бюджету63 0553300000 9770 Бюджет Новодонецької селищної територіальної громади 120 437

64 0553400000 9770 Бюджет Ольгинської селищної територіальної громади 16 500

65 0553500000 9770 Бюджет Очеретинської селищної територіальної громади 35 582

66 0553600000 9770 Бюджет Покровської міської територіальної громади 653 776

67 0553700000 9770 Бюджет Сартанської селищної територіальної громади 15 000

68 0553800000 9770 Бюджет Світлодарської міської територіальної громади 33 500

69 0553900000 9770 Бюджет Святогірської міської територіальної громади 87 686

70 0554000000 9770 Бюджет Селидівської міської територіальної громади 256 886

71 0554100000 9770 Бюджет Слов'янської міської територіальної громади 1 058 796

72 0554200000 9770 Бюджет Старомлинівської сільської територіальної громади 16 000

73 0554500000 9770 Бюджет Хлібодарівської сільської територіальної громади 10 000

74 0554300000 9770 Бюджет Торецької міської територіальної громади 279 892

75 0554400000 9770 Бюджет Удачненської селищної територіальної громади 23 000

76 0554600000 9770 Бюджет Часовоярської міської територіальної громади 58 658

77 3719770 9770

на компенсацію видатків за надання пільг на оплату житлово-

комунальних послуг особам з інвалідністю по зору 1 та 2 груп, а також 

дітям з інвалідністю по зору 

839 700

78 0550100000 9770 Бюджет Лиманської міської територіальної громади 15 108

79 0550300000 9770 Бюджет Черкаської селищної територіальної громади 10 447

80 0550600000 9770 Бюджет Іллінівської сільської територіальної громади 1 815

81 0551000000 9770 Бюджет Олександрівської селищної територіальної громади 25 450

82 0551500000 9770 Бюджет Білозерської міської територіальної громади 40 080

83 0551900000 9770 Бюджет Добропільської міської територіальної громади 77 178

84 0552000000 9770 Бюджет Дружківської міської територіальної громади 45 000

85 0552300000 9770 Бюджет Костянтинівської міської територіальної громади 120 001

86 0552400000 9770 Бюджет Краматорської міської територіальної громади 205 000

87 0553300000 9770 Бюджет Новодонецької селищної територіальної громади 13 937

88 0553900000 9770 Бюджет Святогірської міської територіальної громади 19 476

89 0554100000 9770 Бюджет Слов'янської міської територіальної громади 266 208

90 3719770 9770

на виконання окремих державних програм соціального захисту

населення: пільгове медичне обслуговування осіб, які постраждали

внаслідок Чорнобильської катастрофи; поховання учасників бойових

дій та осіб з інвалідністю внаслідок війни; компенсаційні виплати

особам з інвалідністю на бензин, ремонт, технічне обслуговування

автомобілів, мотоколясок і на транспортне обслуговування;

встановлення телефонів особам з інвалідністю I і II груп 

825 700

91 0550100000 9770 Бюджет Лиманської міської територіальної громади 17 229

92 0550200000 9770 Бюджет Шахівської сільської територіальної громади 1 506

93 0550300000 9770 Бюджет Черкаської селищної територіальної громади 753

94 0550400000 9770 Бюджет Миколаївської міської територіальної громади 25 573

95 0550500000 9770 Бюджет Соледарської міської територіальної громади 4 152

96 0550600000 9770 Бюджет Іллінівської сільської територіальної громади 2 829

97 0550700000 9770 Бюджет Сіверської міської територіальної громади 4 152

98 0550800000 9770 Бюджет Званівської сільської територіальної громади 571

99 0551000000 9770 Бюджет Олександрівської селищної територіальної громади 3 642

100 0551100000 9770 Бюджет Бахмутської міської територіальної громади 9 810

101 0551300000 9770 Бюджет Криворізької сільської територіальної громади 10 245

102 0551400000 9770 Бюджет Авдіївської міської територіальної громади 11 315

103 0551500000 9770 Бюджет Білозерської міської територіальної громади 12 258

104 0551600000 9770 Бюджет Великоновосілківської селищної територіальної громади 7 163

105 0551800000 9770 Бюджет Гродівської селищної територіальної громади 571

106 0551900000 9770 Бюджет Добропільської міської територіальної громади 44 527

107 0552000000 9770 Бюджет Дружківської міської територіальної громади 69 762

108 0552200000 9770 Бюджет Комарської сільської територіальної громади 1 895

109 0552300000 9770 Бюджет Костянтинівської міської територіальної громади 65 376

110 0552400000 9770 Бюджет Краматорської міської територіальної громади 190 543

111 0552500000 9770 Бюджет Курахівської міської територіальної громади 14 532

112 0552700000 9770 Бюджет Мар'їнської міської територіальної громади 2 829

113 0553000000 9770 Бюджет Мирноградської міської територіальної громади 15 122

114 0553200000 9770 Бюджет Новогродівської міської територіальної громади 753

115 0553500000 9770 Бюджет Очеретинської селищної територіальної громади 3 582

116 0553600000 9770 Бюджет Покровської міської територіальної громади 49 276

117 0553900000 9770 Бюджет Святогірської міської територіальної громади 12 210

118 0554000000 9770 Бюджет Селидівської міської територіальної громади 11 886

119 0554100000 9770 Бюджет Слов'янської міської територіальної громади 207 088

120 0554300000 9770 Бюджет Торецької міської територіальної громади 18 892

121 0554600000 9770 Бюджет Часовоярської міської територіальної громади 5 658



4 Продовження додатка  3

№ 

рядка 

з/п

Код 

Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету/ Код 

бюджету

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету 

Найменування трансферту/

Найменування бюджету - отримувача міжбюджетного трансферту
Усього

1 2 3 4 5

       І. Трансферти із загального фонду бюджету

122 3719770 9770

на надання матеріальної допомоги членам сімей загиблих (померлих)

Захисників та Захисниць України, у тому числі тим, які мають

задеклароване/зареєстроване місце проживання (перебування) на

території Донецької області та перемістилися (евакуювалися) за її межі

8 315 000

123 0550100000 9770 Бюджет Лиманської міської територіальної громади 170 000

124 0550200000 9770 Бюджет Шахівської сільської територіальної громади  120 000

125 0550300000 9770 Бюджет Черкаської селищної територіальної громади 75 000

126 0550400000 9770 Бюджет Миколаївської міської територіальної громади 75 000

127 0550500000 9770 Бюджет Соледарської міської територіальної громади 55 000

128 0550600000 9770 Бюджет Іллінівської сільської територіальної громади 60 000

129 0550700000 9770 Бюджет Сіверської міської територіальної громади 60 000

130 0550800000 9770 Бюджет Званівської сільської територіальної громади 10 000

131 0551000000 9770 Бюджет Олександрівської селищної територіальної громади 145 000

132 0551100000 9770 Бюджет Бахмутської міської територіальної громади 425 000

133 0551200000 9770 Бюджет Вугледарської міської територіальної громади 70 000

134 0551300000 9770 Бюджет Криворізької сільської територіальної громади 60 000

135 0551400000 9770 Бюджет Авдіївської міської територіальної громади 70 000

136 0551500000 9770 Бюджет Білозерської міської територіальної громади 185 000

137 0551600000 9770 Бюджет Великоновосілківської селищної територіальної громади 70 000

138 0551700000 9770 Бюджет Волноваської міської територіальної громади 125 000

139 0551800000 9770 Бюджет Гродівської селищної територіальної громади 55 000

140 0551900000 9770 Бюджет Добропільської міської територіальної громади 395 000

141 0552000000 9770 Бюджет Дружківської міської територіальної громади 345 000

142 0552200000 9770 Бюджет Комарської сільської територіальної громади 60 000

143 0552300000 9770 Бюджет Костянтинівської міської територіальної громади 265 000

144 0552400000 9770 Бюджет Краматорської міської територіальної громади 640 000

145 0552500000 9770 Бюджет Курахівської міської територіальної громади 180 000

146 0552600000 9770 Бюджет Мангуської селищної територіальної громади 205 000

147 0552700000 9770 Бюджет Мар'їнської міської територіальної громади 20 000

148 0552800000 9770 Бюджет Маріупольської міської  територіальної громади 1 990 000

149 0553000000 9770 Бюджет Мирноградської міської територіальної громади 535 000

150 0553100000 9770 Бюджет  Микільської селищної територіальної громади 30 000

151 0553200000 9770 Бюджет Новогродівської міської територіальної громади 55 000

152 0553300000 9770 Бюджет Новодонецької селищної територіальної громади 90 000

153 0553400000 9770 Бюджет Ольгинської селищної територіальної громади 15 000

154 0553500000 9770 Бюджет Очеретинської селищної територіальної громади 20 000

155 0553600000 9770 Бюджет Покровської міської територіальної громади 540 000

156 0553700000 9770 Бюджет Сартанської селищної територіальної громади 15 000

157 0553800000 9770 Бюджет Світлодарської міської територіальної громади 20 000

158 0553900000 9770 Бюджет Святогірської міської територіальної громади 50 000

159 0554000000 9770 Бюджет Селидівської міської територіальної громади 215 000

160 0554100000 9770 Бюджет Слов'янської міської територіальної громади 500 000

161 0554200000 9770 Бюджет Старомлинівської сільської територіальної громади 10 000

162 0554300000 9770 Бюджет Торецької міської територіальної громади 210 000

163 0554400000 9770 Бюджет Удачненської селищної територіальної громади 20 000

164 0554500000 9770 Бюджет Хлібодарівської сільської територіальної громади 10 000

165 0554600000 9770 Бюджет Часовоярської міської територіальної громади 50 000

166 3719770 9770

на надання матеріальної допомоги постраждалим внаслідок

Чорнобильської катастрофи, у тому числі тим, які мають

задеклароване/зареєстроване місце проживання (перебування) на

території Донецької області та перемістились (евакуювались) за її межі

1 341 000

167 0550100000 9770 Бюджет Лиманської міської територіальної громади 22 500

168 0550200000 9770 Бюджет Шахівської сільської територіальної громади  1 500

169 0550300000 9770 Бюджет Черкаської селищної територіальної громади 3 000

170 0550400000 9770 Бюджет Миколаївської міської територіальної громади 54 000

171 0550500000 9770 Бюджет Соледарської міської територіальної громади 4 500

172 0550600000 9770 Бюджет Іллінівської сільської територіальної громади 13 500

173 0550700000 9770 Бюджет Сіверської міської територіальної громади 4 500

174 0550800000 9770 Бюджет Званівської сільської територіальної громади 1 500

175 0550900000 9770 Бюджет Андріївської сільської територіальної громади 1 500

176 0551000000 9770 Бюджет Олександрівської селищної територіальної громади 48 000

177 0551100000 9770 Бюджет Бахмутської міської територіальної громади 76 500

178 0551200000 9770 Бюджет Вугледарської міської територіальної громади 19 500

179 0551300000 9770 Бюджет Криворізької сільської територіальної громади 4 500

180 0551400000 9770 Бюджет Авдіївської міської територіальної громади 37 500

181 0551500000 9770 Бюджет Білозерської міської територіальної громади 12 000

182 0551600000 9770 Бюджет Великоновосілківської селищної територіальної громади 34 500

183 0551700000 9770 Бюджет Волноваської міської територіальної громади 10 500



5 Продовження додатка  3

№ 

рядка 

з/п

Код 

Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету/ Код 

бюджету

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету 

Найменування трансферту/

Найменування бюджету - отримувача міжбюджетного трансферту
Усього

1 2 3 4 5

       І. Трансферти із загального фонду бюджету184 0551800000 9770 Бюджет Гродівської селищної територіальної громади 3 000

185 0551900000 9770 Бюджет Добропільської міської територіальної громади 46 500

186 0552000000 9770 Бюджет Дружківської міської територіальної громади 79 500

187 0552200000 9770 Бюджет Комарської сільської територіальної громади 9 000

188 0552300000 9770 Бюджет Костянтинівської міської територіальної громади 112 500

189 0552400000 9770 Бюджет Краматорської міської територіальної громади 205 500

190 0552500000 9770 Бюджет Курахівської міської територіальної громади 84 000

191 0552600000 9770 Бюджет Мангуської селищної територіальної громади 7 500

192 0552700000 9770 Бюджет Мар'їнської міської територіальної громади 28 500

193 0552800000 9770 Бюджет Маріупольської міської  територіальної громади 64 500

194 0552900000 9770 Бюджет Мирненської селищної територіальної громади 1 500

195 0553000000 9770 Бюджет Мирноградської міської територіальної громади 45 000

196 0553100000 9770 Бюджет  Микільської селищної територіальної громади 1 500

197 0553200000 9770 Бюджет Новогродівської міської територіальної громади 10 500

198 0553300000 9770 Бюджет Новодонецької селищної територіальної громади 16 500

199 0553400000 9770 Бюджет Ольгинської селищної територіальної громади 1 500

200 0553500000 9770 Бюджет Очеретинської селищної територіальної громади 12 000

201 0553600000 9770 Бюджет Покровської міської територіальної громади 64 500

202 0553800000 9770 Бюджет Світлодарської міської територіальної громади 13 500

203 0553900000 9770 Бюджет Святогірської міської територіальної громади 6 000

204 0554000000 9770 Бюджет Селидівської міської територіальної громади 30 000

205 0554100000 9770 Бюджет Слов'янської міської територіальної громади 85 500

206 0554200000 9770 Бюджет Старомлинівської сільської територіальної громади 6 000

207 0554300000 9770 Бюджет Торецької міської територіальної громади 51 000

208 0554400000 9770 Бюджет Удачненської селищної територіальної громади 3 000

209 0554600000 9770 Бюджет Часовоярської міської територіальної громади 3 000

210

211 х х х х

212 х х УСЬОГО за розділами І, ІІ, у тому числі: 31 544 300

213 х х загальний фонд 31 544 300

214 х х спеціальний фонд

Ірина КОНАКОВАоблдержадміністрації

Директор Департаменту фінансів

II. Трансферти із спеціального фонду бюджету



грн

усього

у тому числі 

бюджет 

розвитку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 0211120 1120 0950 Донецька облдержадміністрація

Забезпечення підвищення рівня професійної компетентності

державних службовців, посади яких віднесені до підкатегорії

Б3 категорії «Б», категорії «В» та підвищення кваліфікації

посадових осіб місцевого самоврядування, посади яких

віднесені до ІV – VІІ категорій посад в органах місцевого

самоврядування

166 600 166 600

2 0611021 1021 0921
Забезпечення функціонування санаторно-оздоровчого

центру соціальної реабілітації "Смарагдове місто"
55 499 700 55 499 700

3 0611021 1021 0921 507 050 507 050

4 0611101 1101 0941 48 140 48 140

5 0611110 1110 0942 465 310 465 310

6 0611120 1120 0950
Забезпечення функціонування Донецького обласного

інституту післядипломної педагогічної освіти 
26 079 400 26 079 400

7 0611141 1141 0990

Забезпечення функціонування КЗ "Донецький обласний

центр фінансово-статистичного моніторингу, матеріально-

технічного забезпечення закладів освіти", КЗ "Донецький

обласний навчально-методичний центр психологічної

служби системи освіти"

8 402 100 8 402 100

8 0611142 1142 0990

Організація та проведення обласних етапів, турів:

Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської та

студентської молоді імені Тараса Шевченка, Міжнародного

конкурсу з української мови імені Петра Яцика,

Всеукраїнського конкурсу «Учитель року-2026»,

Всеукраїнського конкурсу «Джерело творчості»,

Всеукраїнського конкурсу «Інноваційний урок фізичної

культури та урок фізичної культури з елементами футболу»,

обласний конкурс «Сучасний урок історії та правознавства в

Новій українській школі», організація та проведення

обласних етапів учнівських конкурсів, турнірів, підготовка

та організація згідно із законодавством відповідних етапів

учнівських олімпіад, організація і проведення відбіркових і

тренувальних зборів відповідного рівня

1 772 400 1 772 400

9 0712010 2010 0731
Департамент охорони здоров'я 

облдержадміністрації

Підрозділ 2.9. "Охорона здоров'я" розділу 2 Програми 

економічного і соціального розвитку Донецької 

області на 2026 рік 

Надання фінансової підтримки комунальним закладам

охорони здоров’я, які є об'єктами права спільної власності

територіальних громад сіл, селищ, міст, що перебувають в

управлінні Донецької обласної ради, відповідно до підпункту 

"д" пункту 3 частини першої статті 90 Бюджетного кодексу

України

6 750 000 6 750 000

Додаток 4

до розпорядження голови облдержадміністрації, 

начальника обласної військової адміністрації         

____________№__________                                                                 

Розподіл витрат обласного бюджету на реалізацію місцевих/регіональних програм та заходів  Програми економічного і соціального розвитку Донецької області на 2026 рік 

0510000000

(код бюджету) 

№ 

рядка 

з/п

Код 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код 

Функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування головного 

розпорядника коштів 

місцевого бюджету / 

відповідального виконавця, 

найменування бюджетної 

програми згідно з Типовою 

програмною класифікацією 

видатків та кредитування 

місцевого бюджету

Найменування обласної/регіональної програми Назва заходу

Дата і номер документа, 

яким затверджено обласну 

регіональну програму 

Усього
Загальний 

фонд

Спеціальний фонд

Підрозділ 2.8. "Освіта" розділу 2 Програми 

економічного і соціального розвитку Донецької 

області на 2026 рік  

Департамент освіти і науки 

облдержадміністрації

Призначення та здійснення виплат стипендій і одноразової

грошової винагороди переможцям (призерам)

Всеукраїнських учнівських олімпіад та Всеукраїнського

конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів

Малої академії наук України згідно з розпорядженням

голови облдержадміністрації, начальника обласної

військової адміністрації

User
855/5-25

User
15.12.2025



2 Продовження додатка  4

усього

у тому числі 

бюджет 

розвитку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

№ 

рядка 

з/п

Код 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код 

Функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування головного 

розпорядника коштів 

місцевого бюджету / 

відповідального виконавця, 

найменування бюджетної 

програми згідно з Типовою 

програмною класифікацією 

видатків та кредитування 

місцевого бюджету

Найменування обласної/регіональної програми Назва заходу

Дата і номер документа, 

яким затверджено обласну 

регіональну програму 

Усього
Загальний 

фонд

Спеціальний фонд

Підрозділ 2.8. "Освіта" розділу 2 Програми 

економічного і соціального розвитку Донецької 

області на 2026 рік  

10 0712010 2010

Реконструкція частини орендованих нежитлових приміщень

КНП «Обласна лікарня інтенсивного лікування м.

Маріуполь» за адресою: м. Київ, проспект Повітряних Сил, 9

(літера В)

47 389 000 47 389 000

11

Капітальний ремонт частини орендованих нежитлових

приміщень (6 та цокольний поверхи) КНП "Обласна лікарня

інтенсивного лікування м. Маріуполь" за адресою: м. Київ,

проспект Повітряних Сил, 9 (літера В)

14 577 700 14 577 700

12

Капітальний ремонт частини орендованих нежитлових

приміщень (7 поверх) КНП «Обласна лікарня інтенсивного

лікування м. Маріуполь» за адресою: м. Київ, проспект

Повітряних Сил, 9 (літера В)

8 422 300 8 422 300

13

Підрозділ 2.9. "Охорона здоров'я" розділу 2 Програми 

економічного і соціального розвитку Донецької 

області на 2026 рік 

Фінансування оглядів водіїв з метою виявлення стану

алкогольного, наркотичного чи іншого сп’яніння або

перебування під впливом лікарських препаратів, що

знижують увагу та швидкість реакції, понад обсяг субвенції з 

державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення

підтримки окремих закладів та заходів у системі охорони

здоров’я

3 355 904 3 355 904

14 2 207 800 2 207 800

15 0712030 2030 0733 169 500 169 500

16 13 953 000 13 953 000

17 4 269 400 4 269 400

18 0712060 2060 0762 3 052 900 3 052 900

19 0813140 3140 1040

Підрозділ 2.13. "Підтримка сім’ї, дітей та молоді. 

Захист прав дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування" розділу 2 Програми 

економічного і соціального розвитку Донецької 

області на 2026 рік

Відшкодування вартості путівки до дитячого закладу

оздоровлення та відпочинку для оздоровлення або

відпочинку дітей, які потребують особливої соціальної уваги

та підтримки, та дітей, які виховуються в сім'ях з дітьми, у

тому числі тих, які мають задеклароване/зареєстроване місце

проживання (перебування) на території Донецької області та

перемістились (евакуювались) за її межі, згідно із Порядком

використання у 2026 році коштів субвенції з обласного

бюджету бюджетам територіальних громад Донецької

області, затвердженим розпорядженням голови

облдержадміністрації, начальника обласної військової

адміністрації 

28 944 200 28 944 200

20 0813192 3192 1030

Підрозділ 2.12 "Соціальний захист населення, у тому 

числі з числа внутрішньо переміщених осіб. 

Підтримка ветеранів війни, членів їх сімей та сімей 

загиблих (померлих) Захисників та Захисниць 

України" розділу 2 Програми економічного і 

соціального розвитку Донецької області на 2026 рік

Надання фінансової підтримки обласним громадським

об'єднанням осіб з інвалідністю і ветеранів, діяльність яких

має соціальну спрямованість

361 700 361 700

21 0913112 3112 1040
Служба у справах дітей 

облдержадміністрації

Підрозділ 2.13. "Підтримка сім’ї, дітей та молоді. 

Захист прав дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування" розділу 2 Програми 

економічного і соціального розвитку Донецької 

області на 2026 рік

Придбання новорічних подарунків для дітей-вихованців

дитячих будинків сімейного типу, прийомних та

патронатних сімей

237 900 237 900

0731

Департамент охорони здоров'я 

облдержадміністрації

Розділ 3 "Охорона здоров'я" додатку 3 Програми 

економічного і соціального розвитку Донецької 

області на 2026 рік 

Оплата поточних видатків комунальних закладів охорони

здоров’я, які є об’єктами права спільної власності

територіальних громад сіл, селищ, міст, що перебувають в

управлінні Донецької обласної ради, та не визначених

підпунктом «є» пункту 3 частини першої статті 90

Бюджетного кодексу України, у тому числі оплата

комунальних послуг та енергоносіїв

Оплата поточних видатків закладів охорони здоров’я, 

визначених  підпунктом «є» пункту 3 частини першої статті 

90 Бюджетного кодексу України, у тому числі оплата 

комунальних послуг та енергоносіїв

0712010 2010

0712020 2020 0732

Підрозділ 2.9. "Охорона здоров'я" розділу 2  Програми 

економічного і соціального розвитку Донецької 

області на 2026 рік 

0712151 2151 0763

Підрозділ 2.9. "Охорона здоров'я" розділу 2 Програми 

економічного і соціального розвитку Донецької 

області на 2026 рік 

Департамент соціального 

захисту населення 

облдержадміністрації



3 Продовження додатка  4

усього

у тому числі 

бюджет 

розвитку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

№ 

рядка 

з/п

Код 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код 

Функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування головного 

розпорядника коштів 

місцевого бюджету / 

відповідального виконавця, 

найменування бюджетної 

програми згідно з Типовою 

програмною класифікацією 

видатків та кредитування 

місцевого бюджету

Найменування обласної/регіональної програми Назва заходу

Дата і номер документа, 

яким затверджено обласну 

регіональну програму 

Усього
Загальний 

фонд

Спеціальний фонд

Підрозділ 2.8. "Освіта" розділу 2 Програми 

економічного і соціального розвитку Донецької 

області на 2026 рік  

22 1014070 4070 0823
Фінансова підтримка обласного комунального підприємства

"Центр кіномистецтва та культури"
6 516 500 6 516 500

23

Проведення заходів, присвячених міжнародним, державним,

професійним святам, пам'ятним датам, та заходів місцевого

значення, у тому числі: культурно-мистецьких (акції,

фестивалі, виставки, конкурси, огляди), відповідно до

напрямків (заходів) використання коштів обласного

бюджету управлінням культури і туризму

облдержадміністрації, затверджених розпорядженням

голови облдержадміністрації

5 044 600 5 044 600

24

Надання щорічних творчих стипендій талановитим дітям-

учням мистецьких шкіл та закладів культури Донецької

області 

673 900 673 900

25 1112090 2090 0722

Оплата поточних видатків комунальних закладів охорони

здоров’я, які є об’єктами права спільної власності

територіальних громад сіл, селищ, міст, що перебувають в

управлінні Донецької обласної ради, та не визначених

підпунктом «є» пункту 3 частини першої статті 90

Бюджетного кодексу України, у тому числі оплата

комунальних послуг та енергоносіїв

11 389 100 11 389 100

26 1115053 5053 0810
Надання фінансової підтримки відділенню Національного

олімпійського комітету України в Донецькій області
323 700 323 700

27
Виплата стипендій перспективним спортсменам Донецької

області 
12 332 600 12 332 600

28
Виплата одноразових грошових винагород спортсменам та

тренерам Донецької області
3 500 000 3 500 000

29 Виплата стипендій тренерам Донецької області 2 695 600 2 695 600

30
Забезпечення діяльності обласного центру фізкультурно-

оздоровчої роботи
3 001 100 3 001 100

31 1216012 6012 0620

Надання фінансової підтримки обласному комунальному

підприємству "Донецьктеплокомуненерго", у тому числі для

забезпечення виплати заробітної плати і нарахувань на неї,

виконання зобов’язань за умовами Мирової угоди, укладеної

з акціонерним товариством "Національна акціонерна

компанія "Нафтогаз України" (за природний газ)

93 983 590 93 983 590

32 1216013 6013 0620

Надання фінансової підтримки комунальному підприємству

"Компанія "Вода Донбасу", у тому числі для забезпечення

виплати заробітної плати і нарахувань на неї, оплати послуг

з розподілу електричної енергії і забезпечення перетікань

реактивної електричної енергії

48 382 250 48 382 250

Управління культури і туризму 

облдержадміністрації

Підрозділ  2.11 "Культура та утвердження 

національної і локальної ідентичності" розділу 2 

Програми економічного і соціального розвитку 

Донецької області на 2026 рік1014082 4082 0829

Управління фізичної культури 

та спорту облдержадміністрації

Підрозділ 2.10. "Фізичне виховання та спорт" розділу 

2 Програми економічного і соціального розвитку 

Донецької області на 2026 рік

1115062 5062 0810

Департамент житлово-

комунального господарства 

облдержадміністрації

Підрозділ 2.17. "Житлове господарство та комунальна 

інфраструктура, енергозабезпечення та 

енергоефективність" розділу 2 Програми економічного 

і соціального розвитку Донецької області на 2026 рік  



4 Продовження додатка  4

усього

у тому числі 

бюджет 

розвитку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

№ 

рядка 

з/п

Код 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код 

Функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування головного 

розпорядника коштів 

місцевого бюджету / 

відповідального виконавця, 

найменування бюджетної 

програми згідно з Типовою 

програмною класифікацією 

видатків та кредитування 

місцевого бюджету

Найменування обласної/регіональної програми Назва заходу

Дата і номер документа, 

яким затверджено обласну 

регіональну програму 

Усього
Загальний 

фонд

Спеціальний фонд

Підрозділ 2.8. "Освіта" розділу 2 Програми 

економічного і соціального розвитку Донецької 

області на 2026 рік  

33 1617370 7370 0490

Управління містобудування та 

архітектури 

облдержадміністрації

Підрозділ 2.5. "Заходи просторового планування" 

розділу 2 Програми  економічного і соціального 

розвитку Донецької області на 2026 рік      

Поточне облуговування автоматизованої системи

містобудівного кадастру Донецької області
314 300 314 300

34 2314082 4082 0829

Підрозділ  2.11 "Культура та утвердження 

національної і локальної ідентичності" розділу 2 

Програми економічного і соціального розвитку 

Донецької області на 2026 рік

Організація та проведення урочистостей з нагоди державних

свят та пам'ятних дат
1 328 800 1 328 800

35

Проведення обласного заходу до Міжнародного дня

волонтера, з відзначення інститутів громадянського

суспільства, що здійснюють діяльність у сфері благодійності

275 000 275 000

36
Проведення обласного конкурсу «Кращі практики стійкості

територіальних громад Донеччини в умовах воєнного стану»
61 000 61 000

37

Широке висвітлення у медіа ходу впровадження реформ,

ініційованих Президентом України, Кабінетом Міністрів

України, Донецькою облдержадміністрацією, які спрямовані

на поліпшення соціально-економічної ситуації у державі та

регіоні

120 000 120 000

38
Сприяння формуванню позитивного іміджу Донеччини

шляхом виготовлення іміджевої продукції
403 600 403 600

39

Інформаційний супровід та висвітлення діяльності

Донецької облдержадміністрації та вищих органів

виконавчої влади шляхом виготовлення та розповсюдження

друкованої продукції 

480 000 480 000

40 2318410 8410 0830
Надання фінансової підтримки комунальному підприємству

"Регіональна телерадіокомпанія "Регіон-Донбас"
3 002 900 3 002 900

41

Організація та забезпечення проведення заходів для

залучення держав та міжнародних організацій з метою

реалізації зусиль щодо відбудови інфраструктури області та

відновлення регіону

40 660 40 660

42
Проведення фестивалю-огляду проєктів (ідей) з

робототехніки "RoboSmartVictory"
325 640 325 640

43 Проведення наукової конференції молодих вчених 21 000 21 000

44 2717370
Департамент економіки 

облдержадміністрації

Підрозділ 2.7. "Охорона навколишнього природного 

середовища" розділу 2 Програми економічного і 

соціального розвитку Донецької області на 2026 рік

Проведення стратегічної екологічної оцінки проєктів

документів державного планування та змін до них,

розробником яких є департамент економіки Донецької

обласної державної адміністрації 

100 000 100 000

45

Підрозділ 2.7. "Охорона навколишнього природного 

середовища" розділу 2 Програми економічного і 

соціального розвитку Донецької області на 2026 рік  

Фінансова підтримка КП Донецької обласної ради «Центр

моніторингу довкілля»
1 453 900 1 453 900

46

Підрозділ 2.3. "Заходи, пов’язані з наслідками 

військової агресії Російської Федерації проти України 

на території Донецької області" розділу 2 Програми 

економічного і соціального розвитку Донецької 

області на 2026 рік  

Заходи із забезпечення функціонування (діяльності)

переміщених до більш безпечних регіонів України установ,

підприємств та організацій, які знаходяться у спільній

власності територіальних громад сіл, селищ, міст, що

перебувають в управлінні Донецької обласної ради

581 700 581 700

47 2818320 8320 0520

Підрозділ 2.7. "Охорона навколишнього природного 

середовища"  розділу 2 Програми  економічного і 

соціального розвитку Донецької області на 2026 рік  

Утримання регіональних ландшафтних парків «Клебан-

Бик», «Краматорський», філії (іншого відокремленого

підрозділу) «Голосіївська» регіонального ландшафтного

парку «Краматорський»

30 893 000 30 893 000

Управління стратегічних 

комунікацій 

облдержадміністрації
2317370 7370 0490

Підрозділ 2.6  "Розвиток районів та територіальних 

громад області, сприяння співробітництву 

територіальних громад та розбудові нових 

партнерств" розділу 2  Програми економічного і 

соціального розвитку Донецької області на 2026 рік

Підрозділ 2.4. "Реалізація інформаційної політики. 

Розвиток електронного урядування, інформатизації, 

цифровізації та кіберзахисту" розділу 2 Програми 

економічного і соціального розвитку Донецької 

області на 2026 рік

2517370

7370 0490

Департамент інвестиційно-

інноваційного розвитку і 

зовнішніх відносин 

облдержадміністрації

Підрозділ 2.20. "Інвестиційно-інноваційна діяльність. 

Розвиток міжнародного і міжрегіонального 

співробітництва" розділу 2 Програми економічного і 

соціального розвитку Донецької області на 2026 рік

2817693 7693 0490

Департамент екології та 

природних ресурсів 

облдержадміністрації



5 Продовження додатка  4

усього

у тому числі 

бюджет 

розвитку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

№ 

рядка 

з/п

Код 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код 

Функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування головного 

розпорядника коштів 

місцевого бюджету / 

відповідального виконавця, 

найменування бюджетної 

програми згідно з Типовою 

програмною класифікацією 

видатків та кредитування 

місцевого бюджету

Найменування обласної/регіональної програми Назва заходу

Дата і номер документа, 

яким затверджено обласну 

регіональну програму 

Усього
Загальний 

фонд

Спеціальний фонд

Підрозділ 2.8. "Освіта" розділу 2 Програми 

економічного і соціального розвитку Донецької 

області на 2026 рік  

48 3018110 8110 0320

Поповнення регіонального матеріального резерву Донецької

області для запобігання виникненню надзвичайних ситуацій,

ліквідації їх наслідків

54 950 000 54 950 000

49 3018120 8120 0320
Фінансова підтримка комунальної спеціалізованої аварійно-

рятувальної служби
1 648 300 1 648 300

50 3213122 3122 1040 177 500 177 500

51 3213123 3123 1040 99 200 99 200

52 3213131 3131 1040 1 363 500 1 363 500

53 3213134 3134 1040 838 700 838 700

54 3213133 3133 1040

Забезпечення діяльності КУ "Донецький обласний

молодіжний центр" з метою соціального становлення та

розвитку молоді 

3 975 700 3 975 700

55 3213241 3241 1090

Надання послуг особам у сфері соціального захисту та

соціального забезпечення соціальними закладами спільної

власності територіальних громад сіл, селищ, міст, що

перебувають в управлінні Донецької обласної ради

9 616 300 9 616 300

56 3517370 7370 0490 Здійснення заходів претензійно-позовного характеру 123 300 123 300

57 3517450 7450 0456
Забезпечення транспортного обслуговування офіційних та

інших заходів облдержадміністрації
651 600 651 600

58 3517461 7461 0456
Експлуатаційне утримання автомобільних доріг загального

користування місцевого значення 
45 000 000 45 000 000

59 3518110 8110 0320

Підрозділ  2.1. "Захист населення і територій від 

надзвичайних ситуацій" розділу 2 Програми 

економічного і соціального розвитку Донецької 

області на 2026 рік 

Дообладнання, утримання та обслуговування транспортних

засобів з метою запобігання виникнення та ліквідації

наслідків надзвичайної ситуації воєнного характеру на

території області

4 576 000 4 576 000

60

Надання матеріальної допомоги постраждалим внаслідок

Чорнобильської катастрофи, у тому числі тим, які мають

задеклароване/зареєстроване місце проживання

(перебування) на території Донецької області та

перемістились (евакуювались) за її межі, згідно із Порядком

використання у 2026 році коштів субвенції з обласного

бюджету бюджетам територіальних громад Донецької

області, затвердженим розпорядженням голови

облдержадміністрації, начальника обласної військової

адміністрації

1 341 000 1 341 000

61

Компенсація видатків за надання пільг на оплату житлово-

комунальних послуг особам з інвалідністю по зору 1 та 2

груп, а також дітям з інвалідністю по зору

839 700 839 700

62

Виконання окремих державних програм соціального захисту

населення: пільгове медичне обслуговування осіб, які

постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи;

поховання учасників бойових дій та осіб з інвалідністю

внаслідок війни; компенсаційні виплати особам з

інвалідністю на бензин, ремонт, технічне обслуговування

автомобілів, мотоколясок і на транспортне обслуговування;

встановлення телефонів особам з інвалідністю I і II груп

825 700 825 700

Департамент з питань 

цивільного захисту, 

мобілізаційної та оборонної 

роботи облдержадміністрації

Підрозділ 2.1.  "Захист населення і територій від 

надзвичайних ситуацій" розділу 2 Програми 

економічного і соціального розвитку Донецької 

області на 2026 рік

Управління сім'ї, молоді та 

масових заходів національно-

патріотичного виховання 

облдержадміністрації 

Підрозділ 2.13. "Підтримка сім’ї, дітей та молоді. 

Захист прав дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування" розділу 2 Програми 

економічного і соціального розвитку Донецької 

області на 2026 рік

Здійснення заходів та реалізація проєктів стосовно дітей,

молоді, жінок, сім’ї, а також у сфері утвердження української

національної та громадянської ідентичності

Департамент розвитку базових 

галузей промисловості  

облдержадміністрації

Підрозділ 2.16. "Дорожньо-транспортний комплекс" 

розділу 2 Програми економічного і соціального 

розвитку Донецької області на 2026 рік 

3719770 9770 0180
Департамент фінансів 

облдержадміністрації

Підрозділ 2.12 "Соціальний захист населення, у тому 

числі з числа внутрішньо переміщених осіб. 

Підтримка ветеранів війни, членів їх сімей та сімей 

загиблих (померлих) Захисників та Захисниць 

України" розділу 2 Програми економічного і 

соціального розвитку Донецької області на 2026 рік



6 Продовження додатка  4

усього

у тому числі 

бюджет 

розвитку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

№ 

рядка 

з/п

Код 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код 

Функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування головного 

розпорядника коштів 

місцевого бюджету / 

відповідального виконавця, 

найменування бюджетної 

програми згідно з Типовою 

програмною класифікацією 

видатків та кредитування 

місцевого бюджету

Найменування обласної/регіональної програми Назва заходу

Дата і номер документа, 

яким затверджено обласну 

регіональну програму 

Усього
Загальний 

фонд

Спеціальний фонд

Підрозділ 2.8. "Освіта" розділу 2 Програми 

економічного і соціального розвитку Донецької 

області на 2026 рік  

63 3719770 9770 0180
Департамент фінансів 

облдержадміністрації

Надання матеріальної допомоги членам сімей загиблих

(померлих) Захисників та Захисниць України, у тому числі

тим, які мають задеклароване/зареєстроване місце

проживання (перебування) на території Донецької області та

перемістилися (евакуювалися) за її межі, згідно із Порядком

використання у 2026 році коштів субвенції з обласного

бюджету бюджетам територіальних громад Донецької

області, затвердженим розпорядженням голови

облдержадміністрації, начальника обласної військової

адміністрації

8 315 000 8 315 000

64 5117370 7370 0490

Управління з питань 

ветеранської політики 

облдержадміністрації

Заходи, спрямовані на соціалізацію та адаптацію ветеранів

війни, членів їх сімей, членів сімей загиблих (померлих)

ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих)

Захисників і Захисниць України відповідно до напрямків

(заходів) використання коштів обласного бюджету

управлінням з питань ветеранської політики

облдержадміністрації, затверджених розпорядженням

голови облдержадміністрації, начальника обласної

військової адміністрації

329 700 329 700

65 Х Х Х Х УСЬОГО Х Х 588 547 644 588 547 644

Директор Департаменту фінансів

облдержадміністрації Ірина КОНАКОВА

Підрозділ 2.12 "Соціальний захист населення, у тому 

числі з числа внутрішньо переміщених осіб. 

Підтримка ветеранів війни, членів їх сімей та сімей 

загиблих (померлих) Захисників та Захисниць 

України" розділу 2 Програми економічного і 

соціального розвитку Донецької області на 2026 рік


